ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от   27  мая   2022 года                 № 30
	О внесении изменений в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов    от     19. 10. 2009     №57

(в редакции решений от 27.04. 2011 №21, от 21.07.2011 №44, от 30.09.2016 №61, от 31.10.2018 №40) «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжением имуществом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

В соответствии с областным законом №22-з от 21.02.2002г. «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области» и Постановлением Администрации Смоленской области от 29.08.2002 № 217 «Об утверждении порядка принятия решения о передаче объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципальных образований Смоленской области и передачи объектов государственной собственности в собственность муниципального образования, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

       1.  Внести изменения в решение  районного Совета депутатов      от  19.10.2009 №57    ( в редакции решений от 27.04. 2011 №21, от 21.07.2011 №44, от 30.09.2016 №61, от 31.10.2018 №40) «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжением имуществом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», дополнив его  статьей 10.1. следующего содержания:

«Статья 10.1 Порядок списания муниципального имущества муниципального образования
1. Пользователи, которым муниципальное движимое имущество передано во временное владение и (или) пользование, при необходимости его списания обращаются в Администрацию муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области с приложением документов:

  В случае списания транспортных средств, предоставляется копия паспорта транспортного средства;

Заключение и его копия о техническом состоянии объекта списания при списании транспортных средств, кино-, теле-, видео-, аудиоаппаратуры, сложнобытовой и электронно-вычислительной техники, оборудования, содержащего механические устройства, средства связи;

При списании транспортных средств заключение о техническом состоянии транспортного средства (акт осмотра), должно содержать следующие реквизиты: дату проведения осмотра, подробное описание объекта с указанием номера двигателя, кузова (шасси, рамы), государственного номера автотранспортного средства, реквизиты организации, выдавшей техническое заключение (дефектный акт);

В случае списания муниципального имущества, пришедшего в непригодное для эксплуатации состояние:

- Утвержденные руководителем муниципального учреждения (муниципального предприятия) акты о списании основных средств ф. ОС-4 (ф.ОС-4) в двух экземплярах на каждый инвентарный объект основных средств, при списании автотранспортных средств ф. ОС-4а(ф.ОС-4) в трех экземплярах на каждый инвентарный объект, формы которых утверждены Постановлением Госкомстата России от 21.01.2003 № 7;

- Копия приказа о назначении постоянно действующей комиссии по списанию основных средств (в случае изменения ее состава - копии приказа о внесении изменений в состав комиссии);

В случае списания муниципального имущества, пришедшего в непригодное для эксплуатации состояние в результате аварий, стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций (умышленного уничтожения, порчи, хищения и т.п.), в дополнение к документам:

- копия акта об аварии, хищении, порче и других чрезвычайных ситуациях, выданного соответствующим государственным органом (Государственная инспекция безопасности дорожного движения, Министерство внутренних дел Российской Федерации и др.);

- копия постановления о прекращении уголовного дела либо копия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, либо копия постановления (протокола) об административном правонарушении, либо письмо о принятых мерах в отношении виновных лиц, допустивших повреждение объекта основных средств;

- копия акта о причиненных повреждениях, справки соответствующих служб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, противопожарных и других специальных служб (в случаях стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций).

2. Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в течение 10 рабочих дней с момента поступления обращения пользователя о списании муниципального имущества, анализирует представленные пользователем документы и передает их в комиссию для определения непригодности имущества к дальнейшему использованию, невозможности или нецелесообразности его восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).

3. В случае соответствия представленных пользователем документов действующему законодательству и настоящему Положению, заключению комиссии о невозможности и нецелесообразности дальнейшего использования имущества Уполномоченный орган издает распоряжение о списании имущества.

4. В случае,  если муниципальное имущество не передано во владение и пользование третьим лицам, все необходимые документы по списанию муниципального имущества оформляются Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Холм-Жирковского
районного Совета депутатов
_________________ А.П. Горохов
	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

                                                                          «___» ____________ 2022  года
3